[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 12.08.2015                                                                                                   № 357
ст-ца Старощербиновская
Об итогах соревнования на уборке зерновых колосовых и
зернобобовых культур в агропромышленном комплексе
муниципального образования Щербиновский район
в 2015 году

Во исполнении постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 9 июля 2015 года № 312 «Об условиях соревнования на уборке зерновых колосовых и зернобобовых культур, выполнения послеуборочного комплекса работ в агропромышленном комплексе муниципального образования Щербиновский район в 2015 году»  п о с т а н о в л я ю:
1. Признать победителями соревнования на уборке зерновых колосовых и зернобобовых культур в агропромышленном комплексе муниципального образования Щербиновский район в 2015 году и выполнении послеуборочного комплекса работ:

1.1. Среди сельскохозяйственных предприятий муниципального образования  Щербиновский район за наивысшие показатели урожайности с гектара посевной площади присудить:

1.1.1. I место с вручением переходящего приза (кубок), диплома I степени администрации муниципального образования Щербиновский район, памятных медалей «Победитель жатвы-2015, денежного вознаграждения в размере 6000 (шести тысяч) рублей СПК (колхоз) «Знамя Ленина» (председатель Хараман Юрий Гаврилович, главный агроном Харченко Максим Геннадьевич, главный инженер Хрипко Сергей Дмитриевич), получившее по 67,3 центнера с гектара зерновых колосовых и зернобобовых культур;
1.1.2. II место с вручением диплома II степени администрации муниципального образования Щербиновский район, памятных медалей «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей ЗАО «Приморское» (генеральный директор Слесаренко Юрий Алексеевич, главный агроном Исупов Алексей Петрович, главный инженер Лях Николай Николаевич), получившее по 65,2 центнера с гектара зерновых колосовых  и зернобобовых культур;

1.1.3. III место с вручением диплома III степени администрации муниципального образования Щербиновский район, памятных медалей «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 4000 (четыре тысячи) рублей ЗАО «Восточное» (директор Костенко Сергей Николаевич, главный агроном Мукашев Сергей Николаевич, главный инженер Харченко Сергей Анатольевич), получившему по 64,1 центнера с гектара зерновых колосовых и зернобобовых культур.
1.2. Среди экипажей, получивших наивысший намолот на комбайне «Дон», присудить:

1.2.1. I место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015»  и  вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей комбайнеру «Агрофирмы «Новощербиновской» Зыбцеву Сергею Николаевичу, намолотившему 21850 центнеров зерна;

1.2.2. II место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и  вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 4000 (четырех тысяч) рублей комбайнеру ЗАО «50 лет Октября» Шабанову Александру Васильевичу, намолотившему 20558 центнеров зерна;

1.2.3. III место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 3000 (трех тысяч) рублей комбайнеру «Агрофирмы «Новощербиновской» Комарову Игорю Ивановичу, намолотившему 19615 центнеров зерна.
1.3. Среди комбайнеров, получивших наивысший намолот на комбайне   «Акрос», присудить:

1.3.1. I место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей комбайнеру СПК (колхоз) «Знамя Ленина» Семернину Юрию Владимировичу, намолотившему 23828 центнеров зерна;

1.3.2. II место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015 и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 4000 (четырех тысяч) рублей комбайнеру СПК (колхоз) «Знамя Ленина» Самойлову Валерию Викторовичу, намолотившему 22745 центнера зерна;

1.3.3. III место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 3000 (трех тысяч) рублей комбайнеру ЗАО «50 лет Октября» Филатову Андрею Владимировичу, намолотившему 22280  центнеров зерна.

 1.4. Среди экипажей, получивших наивысший намолот на комбайнах иностранного производства мощностью двигателя до 300 лошадиных сил, присудить:
1.4.1. I место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015 и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей комбайнеру ЗАО «50 лет Октября» Кравченко Сергею Андреевичу, намолотившему 32235 центнеров зерна;

1.4.2. II место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 4000 (четырех тысяч) рублей комбайнеру ОАО имени Шевченко Закаряну Арташу Арташевичу, намолотившему 30960 центнеров зерна;
1.4.3 III место с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 3000 (трех тысяч) рублей комбайнеру ОАО имени Шевченко Ткаченко Алексею Алексееву, намолотившему 30950 центнеров зерна.

1.5. Среди комбайнеров, получивших наивысший намолот на комбайнах отечественного и иностранного производства мощностью двигателя свыше 300 лошадиных сил, признать победителем с присвоением звания «Чемпион Жатвы-2015» и вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015», денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей комбайнера ОАО имени Кирова на комбайне «Джон Дир – 9670 STS» Спирякову Геннадию Павловичу, намолотившего 32842 центнеров зерна.
1.6. Среди молодых комбайнеров (до 30 лет), получивших наивысший намолот на комбайне «ДОН-1500» вручить почетную грамоту администрации муниципального образования Щербиновский район,  памятную медаль «Победитель жатвы-2015» и ценный подарок  комбайнеру СПК (колхоз) «Знамя Ленина» Крицкому Ивану Федоровичу, намолотившему 17248 центнеров зерна.
1.7. Среди молодых комбайнеров (до 30 лет), получивших наивысший намолот на комбайне иностранного производства вручить почетную грамоту администрации муниципального образования Щербиновский район,  памятную медаль «Победитель жатвы-2015» и ценный подарок комбайнеру КФХ «Дорошенко» Дорошенко Владиславу Евгеньевичу,  намолотившему 32206 центнеров зерна.

1.8. Среди молодых комбайнеров (до 30 лет), получивших наивысший намолот на комбайне «Акрос» вручить почетную грамоту администрации муниципального образования Щербиновский район,  памятную медаль «Победитель жатвы-2015» и ценный подарок комбайнеру КФХ Малому Вадиму Александровичу, намолотившему 19200 центнеров зерна.
1.9. Среди водителей  автомобилей марки «ГАЗ», «САЗ», перевезших наибольшее количество зерна от комбайнов, присудить:

1.9.1. I место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 4000 (четырех тысяч) рублей водителю ЗАО «50 лет Октября» Самусенко Сергею Витальевичу, перевезшему 2218 тонны зерна;

1.9.2. II место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 3000 (три тысячи) рублей водителю ЗАО «50 лет Октября» Луценко Александру Павловичу, перевезшему 2153 тонны зерна.
1.10. Среди водителей автомобилей марки «КамАЗ» перевезших наибольшее количество зерна от комбайнов, присудить:

1.10.1. I место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей Семенченко Владимиру Викторовичу водителю ЗАО «Приморское», перевезшему 5246 тонн зерна;

1.10.2. II место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 3000 (трех тысяч) рублей Солодовскому Владимиру Ивановичу водителю ЗАО «Приморское», перевезшему 5241 тонн зерна;
1.10.3. III место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 2000 (двух тысяч) рублей Можеревскому Владимиру Владимировичу водителю ОАО имени Шевченко, перевезшему 4486 тонн зерна.

1.11. Среди молодых водителей автомобилей марки «КамАЗ» (до 30 лет), перевезших наибольшее количество зерна от комбайна, вручить почетную грамоту администрации муниципального образования Щербиновский район, памятную медаль «Победитель жатвы-2015» и ценный подарок Шабанову Виктору Викторовичу водителю ЗАО «Приморское», перевезшему 4422 тонн зерна.
1.12. За достижение высоких показателей по приемке и хранению зерна «Урожая-2015» работников ЗАО «Старощербиновский элеватор» наградить грамотами администрации муниципального образования Щербиновский район, медалями и ценными подарками, зерносушильца Пухова Алексея Алексеевича и лаборанта Насонову Наталью Андреевну.
1.13. Среди звеньев работников общественного питания вручить почетную грамоту администрации муниципального образования Щербиновский район, памятную медаль «Победитель жатвы-2015» и ценный подарок, повару ООО АФ «Новощербиновской» Титаренко Наталье Федоровне.
1.14. За серию журналистских материалов о ходе уборки зерновых колосовых культур в период уборочной страды 2015 года наградить почетной грамотой и ценным подарком журналиста газеты «Щербиновский курьер» Бутенко Татьяну Николаевну.
1.15. За высокие показатели по сбору зерна среди крестьянских (фермерских) хозяйств присудить:

1.15.1. I место с вручением  почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 5000 (пяти тысяч) рублей индивидуальному предпринимателю, главе крестьянского  (фермерского) хозяйства Терещенко Анатолию Федоровичу, получившему по 72,4 центнера с гектара зерновых колосовых и зернобобовых культур;

1.15.2. II место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 4000 (четырех тысяч) рублей индивидуальному предпринимателю, главе крестьянского (фермерского) хозяйства  Валяеву Виталию Александровичу, получившему по 72,1 центнера с гектара зерновых колосовых и зернобобовых культур;

1.15.3. III место с вручением почетной грамоты администрации муниципального образования Щербиновский район, памятной медали «Победитель жатвы-2015» и денежного вознаграждения в размере 3000 (трех тысяч) рублей индивидуальному предпринимателю, главе крестьянского (фермерского) хозяйства  Дорошенко Александру Евгеньевичу, получившему по 70,8 центнера с гектара зерновых колосовых и зернобобовых культур.
2. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Щербиновский курьер» Б.Н. Зиновкину опубликовать итоги уборки урожая зерновых колосовых, зернобобовых культур и послеуборочного комплекса работ 2015 года.
3. Награждение победителей соревнования на уборке зерновых колосовых и зернобобовых культур в агропромышленном комплексе муниципального образования Щербиновский район в 2015 году провести на районном празднике «Урожай-2015».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский  район, начальника отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район В.И. Климова.
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник